



Zobowiązania dla uczczenia 22 Lipca Twórcza inicjatywa robotników i chłopów pomnaża siły Polski Ludowej

Piękny sukces odnieśli w dniu 24 bm. naftowcy z I Zespołu KKN. Przekroczyli oni o 15,2 proc. dzienny plan wydobycia ropy. W pozostałych zespołach nie słabnie ani na chwilę walka o wykonanie planu półrocznego.

Stan produkcji z 24 bm.:
wyd. wg. planu wyd. dzienna
za 24 dni w proc. w proc.
I Zespół 102,2 115,2
II Zespół 99,2 104,8
III Zespół 88,2 93,3
IV Zespół 99,3 104,8

W III Zespole ciągle jeszcze nie wystarczające jest wydobycie Naftowcy III Zespołu W naszym zespole nie brak ofiarnych. Antoni Frydrych ze swą bratnią wiertniczą wykonuje 143,6 proc. planu. Józef Sawka majster obróbki 125 proc., Franciszek Miecznik 123 proc. Od ostatniego czerwca dziela są dnii

Kolchozy radzieckie wykonały państwowy plan siewów wiosennych

MOSKWA. (PAP). Kolchozy radzieckie wykonały państwowy plan siewów wiosennych. W roku bieżącym zwiększono znacznie w porównaniu z rokiem ubiegłym obszar zasiewów pszenicy jarej i kultur technicznych. Podczas tegorocznej akcji siewnej kolchozy stosowały przoduące metody agrotechniki. Zastosowanie nowoczesnych sposobów zasiewów przyczyniło się do poważnego zwiększenia zbiorów.

W południowych obwodach Związku Radzieckiego trwa już akcja żniwna.

Młodzież zakończyła rok szkolny

WARSZAWA. (PAP). 25 bm. prawie czteromilionowa rzesza uczniów szkół podstawowych, średnich szkół ogólnokształcących, zakładów kształcenia nauczycieli i liceów dla pracujących zakończyła rok szkolny 1951-52 w poczuciu radości i dumy z dotychczasowych osiągnięć. Podczas uroczystości zakończenia roku, które odbyły się we wszystkich szkołach podsumowano w obecności przedstawicieli rad narodowych, komitetów opiekuńczych i rodziców wyniki rocznej pracy młodzieży i nauczycielstwa. Uroczystości uświetniły występy artystyczne zespołów młodzieżowych.

Naród niemiecki protestuje przeciwko „układowi ogólnemu”

BERLIN. (PAP). Towarzystwo Krzewienia Współpracy Kulturalnej i Gospodarczej z Polską im. Helmuta von Gerlach w Niemczech Zachodnich ogłosiło odezwę, w której wyraża do walki przeciwko „układowi ogólnemu” i do zawarcia traktatu pokojowego. Odezwę wskazuje na katastrofalne następstwa „układu ogólnego” dla Niemiec.

Odezwę podpisał pierwszy przewodniczący — Hans von Rohr i wszyscy członkowie zarządu.

W zobowiązaniach produkcyjnych dla uczczenia 8 rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN robotnicy i pracownicy umysłowi przejawiają bogactwo i twórczą inicjatywę, której celem jest pełne wykorzystanie rezerw produkcyjnych, aby szybciej rosła siła Polski Ludowej.

Szeroko rozwija się wespół z wodnictwem lipcowe na wsi. Na apel chłopów gromady Wola Dalsza dziesiątki gromad zabezpieczyły konkretne zobowiązania, których wykonanie przyspieszy przebieg akcji żniwno-omłotowej, podnieście wydajność z ha i rozwinię gospodarstwa hodowlanego.

Nieustanna kontrola rozłożona nad biegiem realizacji zobowiązań uchwolonych przez załogę „Sanowagów” dla uczczenia 22 Lipca, umożliwiła niektórym pracownikom wykonać część zobowiązań krótkofalowych. I tak K. Wojciechowski, P. Janus, J. Zajdel, M. Janik i S. Łuszcz zobowiązali się do 1 lipca wykonać przedterminowo pewne elementy produkcji. Zobowiązania te wykonali już 24 czerwca br.

W Zarządzie Budowlanym nr 1 w Rzeszowie zespoły praccy Jana Wacława w ramach długofalowego współzawodnictwa podjętego w Czynnie Lipcowym podjęły zobowiązania pracować do końca br. z wydajnością 140 proc., a do 22 lipca podnieść jeszcze swą wydajność do 150 proc. normy. Takie same zobowiązania podjęli trójca z zespołu Br. Barana.

Międzynarodowy dzień solidarności z bohaterami narodem koreańskim

WARSZAWA. (PAP). Dnia 24 bm. w przeddzień międzynarodowego dnia solidarności z bohaterami narodem koreańskim, który był obchodzony na apel Światowej Federacji Związków Zawodowych w drugą rocznicę napaści amerykańskich imperialistów na Koreę — w warszawskich zakładach przemysłowych odwołano im. 17 stycznia, w zakładach mechanicznych „Ursus” oraz w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu robotnicy gościli i sekretarza ambasady Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Li Sejen oraz przybyłych do Polski na studia młodych Koreańskich.

Przedstawiciele załóg wstępując do sali gorąco manifestowali uczucia braterstwa i solidarności z niezłomnym ludem Korei oraz swą głęboką nienawiść do morderców bezbronných jeńców na Koźdobu.

BUDAPESZT. (PAP). W przeddzień drugiej rocznicy na paści imperialistów amerykańskich na Koreańską Republikę Ludową — Demokratyczną

odbył się w Budapeszcie olbrzymi wiec, zorganizowany przez Węgierski Komitet Obrobców Pokoju. Wiec zgłosiła przewodnicząca Węgierskiego Komitetu Obrobców Pokoju Erzsébet Andics, po czym zabral głos sekretarz generalny Centralnej Rady Związków Zawodowych István Kriestof, który omówił bohaterską walkę narodu koreańskiego przeciwko uzbrojonym agresorom amerykańskim.

MOSKWA. (PAP). W związku z drugą rocznicą agresji amerykańskiej w Korei, „Pravda” zamieszcza pt. „Dzień obrony pokoju” artykuł wstępny, w którym stwierdza, że do kumentując swą gorącą miłość dla narodu koreańskiego masę przejawiających krańców, miliony obrońców pokoju, obchodzą dzień 25 czerwca jako dzień aktywnej międzynarodowej solidarności z bohaterami narodem koreańskim, jako Dzień Obrony Pokoju.

Przewodniczący Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Lu

du Lipcowego stanęło 36 brigad i zespołów z zobowiązaniami ich pozwoliła na oddanie do użytku jednego z budynków na 15 dni przed terminem.

W pracy wyżej wymienionych brigad dzielnie sekundować będą cięśle. Brygada cięselska Józefa Tyburczego w składzie 14 robotników wykonująca dotychczas długofalowe zobowiązanie w 100 proc. podnieście jeszcze swą wydajność w ramach Czynu Lipcowego o 5 proc. Podobnie cięśle brigady Franciszka Krokca zobowiązali się pracować ze zwiększoną do 135 proc. wydajnością a 12 cięsli pod kierunkiem Fr. Wopzsar pracować będą do 22 lipca wydajnością 150 proc. normy. Stanisław Miedziak z swoimi współpracownikami, cięsłami, osiągnął 145 proc. Inni którym przewodził Michał Sowa wykonali w lipcu 150 proc. normy.

Z ogółu zespołów Zarządu Budowlanego nr 1 w Rzeszowie pracujący ponad normę jak np. zespół Mieczysława Wiersza (180 proc. normy), Józefa Kałamenza (145 proc. normy), St. Niedzielska (145 proc.) i wielu, wielu innych najwyższą normą 180 proc. uczył się 22 lipca, brigada ob. Andrzej Mawra, a brigada malarzka przodowników pracy ob. Br. Hodzki ubiwszy swie o osiągnięciu 220 proc. normy przy lepszej jakości pracy i większej oszczędności materiałów.

Ogółem w ZBM Nr 1 do Czylińskiego Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej, Kim Du-bon zamieszcza na łamach „Pravdy” artykuł, poświęcony drugiej rocznicy zdradzieckiego napadu najeźdźców amerykańskich na Koreę.

PEKIN. (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, prasa chińska zamieszcza wiele artykułów, poświęconych drugiej rocznicy walki narodu koreańskiego przeciwko agresorom amerykańskim.

„Dajmy do pokoiowego uregulowania sprawy koreańskiej — pisze przewodniczący Chińskiego Komitetu Obrobców Pokoju Kuo Mo-żo w „Dzienniku Ludu” — do tego, aby o losie Korei i jej polityce decydował naród koreański sam, bez interwencji żadnego obcego państwa. Celu tego nie można osiągnąć od razu i dlatego nawet na jeden dzień nie wolno nam zaprzestać spójnej walki przeciwko agresji amerykańskiej, ani na jeden dzień wstrzymać pomocy dla bohaterów walczących w Korei”.

W dn. 23 bm. przedterminowo zakończył wykonanie planu produkcji w I półroczu przemysł cukrowniczy.

GDANSK. Załoga Zjednoczenia Budowlanka Miejskiego w Gdańsku na 10 dni przed terminem zameldowała o wykonaniu swego półrocznego planu produkcyjnego.

Po bezprawnym aresztowaniu Duclos



Przesłuchane w komisariacie policji francuskiej sekretarza KPF i przewodniczącego grupy parlamentarnej KPF — J. Duclos, po dokonaniu brutalnego aresztowania 28. V. br.

List zetempowców z Przemysłu do Prezydenta RP Bolesława Bieruta

W ramach przygotowani przedmiotowych młodzież zetem powiska Licium im. Słowackiego podjęła cały szereg zobowiązań. W sobotę 21 bm. podsumowano wyniki prac i okazało się, że zobowiązania wykonane zostały już w 100 proc. W związku z tym młodzież postanowiła wysłać list do Prezydenta Bieruta, donieść mu o swym sukcesie i zapewnić o gotowości do dalszych wysiłków dla dobra i szczęścia Polski Ludowej.

W liście tym czytamy:

Drogi Obywatelu Prezydencie! My, młodzież i Państwowego Liceum Ogólnokształcącego stopnia licealnego im. J. Słowackiego oraz organizacja ZMP nie zawiedziecie się nigdy na nas. Przyrzekamy Ci do Drogi Obywatelu Prezydencie”.

Depesza Ho Chi-minha do Kim Ir-sena

PEKIN. (PAP). Prezydent Vietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Chi-minh wystosował w związku z drugą rocznicą agresji amerykańskiej przeciwko narodowi koreańskiemu depeszę do premiera Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-sena.

— Przesyłam najserdeczniejsze życzenia Koreańskiej Armii Ludowej i narodowi koreańskiemu w związku z drugą rocznicą ich bohaterkiej walki o wolność i niezależność ojczyzny — pisze prezydent Ho Chi-minh. Koreańska Armia Ludowa i od

Akcja ludu francuskiego pod hasłem uwolnienia Duclos

PARYŻ. (PAP). „L'Humanité” podaje dalsze wiadomości o akcji protestacyjnej pod hasłem uwolnienia Jacques Duclos i innych bezprawnie aresztowanych patriotów.

Grupa nauczycieli departamentu Loiret, zdążyła do akcji protestacyjnej Rady miejskiej Bakures les Bains Rollene, Veissieux ogłosiła deklarację, w której domagają się zwolnienia Jacques Duclos i innych aresztowanych patriotów oraz wysłały w tej sprawie list do prezydenta Republiki.

W departamencie Loir et Oher powstały trzy dalsze komitety antyfaszystowskie.

Liga obrony praw człowieka w Montpeller ogłosiła protest przeciwko bezprawnym aresztowaniom i rewizjom przeprowadzonym przez rząd Pinay’a.

downicznych Polski Ludowej wykonaliśmy już w stu procentach.

Równocześnie pragniemy Cię zapowiedzi Drogi Prezydencie o naszym całkowitym oddaniu idei socjalizmu, oraz o gotowości do dalszych wysiłków w imię walki o nową, lepszą i piękniejszą Polskę. Idąc za Twoimi wskazaniem i za Twoim przykładem, przez aktywny udział w przygotowaniach przedmiotowych i dalsze wysiłki zmierzające do zdobycia rzetelnej wiedzy postanawiamy te walkę doprowadzić do zwycięskiego końca.

Naród polski i awangarda klasy robotniczej — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza oraz organizacja ZMP nie zawiedziecie się nigdy na nas. Przyrzekamy Ci do Drogi Obywatelu Prezydencie”.

Od naszych korespondentów

Uczestnicy wycieczki do Związku Radzieckiego dzielą się swymi spostrzeżeniami

W Powiatowym Domu Kultury w Kolbuszowej na zebra-

ni, a stawy trwały zaledwie 6 dni. Każdy traktorzysta in-

„Z Rzeszowa wyjechalismy dnia 18 maja br. w składzie 11 osób — w tym 3 kobiety. Przy-

Byłem też świadkiem sadze-
nia lasu, które odbywa się ma-

W Muzeum Lenina podzi-
wiałem grobowiec — gdzie

Po zwiedzeniu kołchozów
powróciliśmy do Moskwy,

Po kilku dniach pobytu w
stolicy wyjechalismy w różne

Ob. Potoczny prostym chłop
skłm językiem opowiadał ze-

„Pomyślmy złożeniem egzami-
nów — uczymy Złot!” pod

„Pomyślmy złożeniem egzami-
nów — uczymy Złot!” pod

Na targu, który odbywa się
co tydzień kupiłem sobie i ze-

Ob. Potoczny opowiadał o
stacjach maszynowych, gdzie

W Motorowo - Traktorowej
Stacji, gdzie jest 90 traktorów

Chłopi markowscy z wiel-
kim zainteresowaniem słuchali

W Motorowo - Traktorowej
Stacji, gdzie jest 90 traktorów

T. Duliban
korespondent

Pokazać treść współzawodnictwa — zadanie agitacji poglądowej

Pozornie jest wszystko w po-
rządku. Zdawałoby się, że na

można było pisać: „Stosowana
jest agitacja poglądowa”.

ona jedynie wyniki osiągnię-
te przez poszczególne pra-

Rządsko się zdarza, aby przed
tą tablicą zatrzymała się grupa

O co się toczy walka? We-
my dla przykładu służbę ruchu.

Wypadalioby ich, jako właśnie
tych najlepszych, „przeniesie

Zakończenie roku w szkołach



Zakończenie roku w szkołach. Podstawowych i Liceach stanowi podsumowanie wyników pracy młodzieży zdobywającej wiedzę CAF — fot. Wierucki



„Pomyślmy złożeniem egzaminów — uczymy Złot!” pod tym hasłem przebiega w całym kraju tegoroczna wiosenna sesja egzaminacyjna na wyższych uczelniach. Na zdjęciu: Andrzej Palman członek ZMP przy pomiarach objętości próbki drewna dla ustalenia ciężaru gałunkowego. Obok stoi st. as. inż. Aleksander Korzeniowski. CAF — fot. Nowosielski

O gminnej radzie narodowej słów kilka

Sesje rad narodowych to waż-
na sprawa dla ich działalności.

na właściwe momenty zaostre-
jając się walki klasowej. Wiele

mających być przedmiotem obrad
i nie moga się przygotować do

Brak szkolenia radnych dopro-
wadza do tego, że zaniebują

J. K.
korespondent

cięty postój i gotów, czy ry-
sunkiem mającym za oznaczeń

Jest to jedno z ważnych za-
gadnień współpracy między

W ogóle z agitacją pogląd-
ową na „Poc” nie gra”.

W tych samych Stróżach
parowozownia „Isni” jedynie

Wynik tych zobowiązań
niech będą plerwyszym materia-

Wynik tych zobowiązań
niech będą plerwyszym materia-

Wynik tych zobowiązań
niech będą plerwyszym materia-

